
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

K a r l o v a r s k ý    k r a j 
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 
 

 

USNESENÍ 
 

z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje, které se uskutečnilo  

dne 26.02.2024 v době od 9:02 do 17:01 

v zastupitelském sále budovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 
 

Přítomno: …………………………… 43 členů zastupitelstva (Ing. Hromádko,  

      Mgr. Pisár videokonferenčně) 

Omluveni:             …………………………… MUDr. Brdlík, Ing. Horník 

Přizvaní:               …………………………… Mgr. Vránová, ředitelka krajského úřadu, 

vedoucí jednotlivých odborů krajského úřadu 

Zapisovatelka:        ……………………………  Bc. Kroupová 

 

          usnesení č.  

 

 
A. Volba návrhové komise  

B. Volba ověřovatelů zápisu  

C. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 26.02.2024 ZK 32/02/24 

2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje ZK 33/02/24 

3. Zpráva Finančního výboru ZK 34/02/24 

4. Zpráva Kontrolního výboru ZK 35/02/24 

5. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj ZK 36/02/24 

6. Zpráva Výboru majetkového ZK 37/02/24 

7. Zpráva Výboru pro zdravotnictví ZK 38/02/24 

8. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZK 39/02/24 

9. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny ZK 40/02/24 

10. Změny ve složení Finančního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje ZK 41/02/24 

11. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2023 - 2. část 

ZK 42/02/24 

12. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2023 a v roce 2024 ZK 43/02/24 

13. Rozpočtové změny ZK 44/02/24 

14. Projekt Karlovarského kraje „Staráme se o zoubky“ ZK 45/02/24 

15. Projekt Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace: 

"Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Zařízení následné rehabilitační a hospicové 

péče, příspěvková organizace" financovaný v rámci Národního plánu obnovy ČR, 

43. výzvy "KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST - SUBJEKTY ZDRAVOTNÍ 

PÉČE" - schválení přípravy, realizace a schválení závazného finančního příslibu 

projektu 

ZK 46/02/24 



Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 2 (celkem 36) 

16. Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, 

praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů - schválení  

žádosti 2024 

ZK 47/02/24 

17. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro společnost  

OrtoComp s.r.o., na vybavení 3 ambulancí pro ergoterapii 

ZK 48/02/24 

18. Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o spolupráci na zajištění pohotovostních 

služeb mezi Karlovarským krajem a Zdravotnickou záchrannou službou 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací, ev. číslo KK00031/2020 

ZK 49/02/24 

19. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského 

kraje pro rok 2024, priorita 4 - 1. část 

ZK 50/02/24 

20. Poskytnutí finančního daru Hasičskému záchrannému sboru Karlovarského kraje, 

IČO 70883611 

ZK 51/02/24 

21. Regionální surovinová politika Karlovarského kraje ZK 52/02/24 

22. Aktualizace Plánu odpadového hospodářství Karlovarského kraje pro období  

2016 - 2025 s výhledem do roku 2035, vydání obecně závazné vyhlášky 

Karlovarského kraje č. 1/2024, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového 

hospodářství Karlovarského kraje pro období 2016 až 2025 s výhledem  

do roku 2035 

ZK 53/02/24 

23. Agentura krajského energetického managementu Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace – změna zřizovací listiny 

ZK 54/02/24 

24. Souhrnné informace o změně provedené v rámci aktualizace Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje v roce 2023 

ZK 55/02/24 

25. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem hospodařit 

s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje 

– pozemek p.p.č. 2294/2 v k.ú. Prameny 

ZK 56/02/24 

26. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví města Abertamy do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 597/2 v k.ú. Abertamy 

ZK 57/02/24 

27. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob 

– pozemky p.p.č. 6496/25 a p.p.č. 6496/26 v k.ú. Kraslice a pozemky p.p.č. 690/13 

a p.p.č. 690/14 v k.ú. Zelená Hora u Kraslic 

ZK 58/02/24 

28. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 653/1 v k.ú. Damice 

ZK 59/02/24 

29. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti REAL ASPEKT s.r.o.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 37/2 a p.p.č. 39/2  

v k.ú. Prameny 

ZK 60/02/24 

30. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje - pozemky parc. č. st. 9/7 a st. 9/8 v k.ú. Dolní Dvory 

ZK 61/02/24 

31. Program „Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury“ - žádost obce Velká Hleďsebe 

o prodloužení realizace a čerpání finančních prostředků 

ZK 62/02/24 

32. Informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace ZK 63/02/24 

33. Žádost města Boží Dar o prodloužení realizace projektu v rámci "Programu  

na podporu strojové techniky k údržbě veřejných zimních tras" 2022 

ZK 64/02/24 

34. Projekt "Konektivita GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouva na realizaci projektu 

ZK 65/02/24 

35. Projekt "Konektivita" Gymnázia Cheb, příspěvková organizace - veřejnoprávní 

smlouva na realizaci projektu 

ZK 66/02/24 

36. Projekt "Moderní učebny GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské 

Lázně, příspěvková organizace - změna závazného finančního příslibu 

ZK 67/02/24 

37. Projekt "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy" 

Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace  

- změna závazného finančního příslibu a dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě  

o poskytnutí dotace 

ZK 68/02/24 

38. Projekt "Zajištění vnitřní konektivity na SPgS KV" Střední pedagogické školy, 

gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace  

- veřejnoprávní smlouva na realizaci projektu 

ZK 69/02/24 



Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 3 (celkem 36) 

39. Projekt "Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a naplnění Standardu konektivity 

ISŠTE Sokolov" Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouva na realizaci projektu 

ZK 70/02/24 

40. Projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny 

GASTRO“ Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

- změna závazného finančního příslibu 

ZK 71/02/24 

41. Projekt „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia v Karlových  

Varech, p.o.“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková 

organizace - změna závazného finančního příslibu a veřejnoprávní smlouva  

na realizaci projektu 

ZK 72/02/24 

42. Projekt „Zajištění vnitřní konektivity na OA KV“ Obchodní akademie, vyšší 

odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky 

Karlovy Vary, příspěvková organizace - změna závazného finančního příslibu  

a veřejnoprávní smlouva na realizaci projektu 

ZK 73/02/24 

43. Projekt „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace - změna závazného finančního příslibu 

ZK 74/02/24 

44. Projekt „Žáci a učitelé z Ondřejské za evropskou gastronomií“ Střední školy 

stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

ZK 75/02/24 

45. Program na podporu sportovních aktivit - rozhodnutí o žádostech ZK 76/02/24 

46. Program na podporu sportovních akcí - rozhodnutí o žádostech ZK 77/02/24 

47. Program na podporu vrcholového sportu - rozhodnutí o žádostech ZK 78/02/24 

48. Informace o ukončení projektu Karlovarského kraje „Obědy do škol  

v Karlovarském kraji 2021/2022“ 

ZK 79/02/24 

49. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023 

ZK 80/02/24 

50. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje  

na rok 2023 – stav k 31. prosinci 2023 

ZK 81/02/24 

51. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji  

za školní rok 2022/2023 

ZK 82/02/24 

52. Projekt Senior Pas 2024 ZK 83/02/24 

53. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb  

v roce 2024 – návrh rozdělení dotací pro rok 2024 

ZK 84/02/24 

54. Program pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální 

prevence III – návrh rozdělení dotací pro rok 2024 

ZK 85/02/24 

55. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 a silnice I/13 ZK 86/02/24 

56. Úprava finančního krytí projektů „Nákup nízkoemisních autobusů  

pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje“ 

ZK 87/02/24 

57. Návrh na finanční příspěvek Karlovarského kraje do Sdružení Karlovarského kraje 

pro rozvoj leteckých linek, z.s., pro charterové lety s místem odletu letiště Karlovy 

Vary v roce 2024 

ZK 88/02/24 

58. Návrh odpovědí na stížnosti k dopravní obslužnosti Karlovarského kraje zajišťované 

od 01.01.2024 novými CNG autobusy 

ZK 89/02/24 

59. Projekt "Společné výzkumné pracoviště pro telemedicínské technologie  

v lázeňství" - schválení závazného finančního příslibu 

ZK 90/02/24 

60. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Institut lázeňství  

a balneologie, v.v.i. 

ZK 91/02/24 

61. Memorandum o podpoře a vzájemné spolupráci při záměru vybudování zubní 

kliniky v Lokti 

ZK 92/02/24 

62. Zřízení očkovacího centra pro neregistrované děti ZK 93/02/24 

63. Spolupráce se spolkem Otevřená města, z.s., formou členství  ZK 94/02/24 

64. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Městská knihovna Sokolov ZK 95/02/24 

65. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Městská knihovna v Chebu, 

příspěvková organizace 

ZK 96/02/24 

66. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Potravinová banka 

Karlovarského kraje, z. s.  

ZK 97/02/24 

67. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - SOS dětské vesničky, z.s.  ZK 98/02/24 



Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 4 (celkem 36) 

68. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Mariánské Lázně ZK 99/02/24 

69. Program na podporu vzdělávání dětí a mládeže v kultuře – schválení výjimky  

z programu 

ZK 100/02/24 

 

 
 

 

 
A. Volba návrhové komise 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto členy návrhové komise: 

 

- Bc. Pavla Čekana 

- Markétu Monsportovou 

- Bc. Jana Picku 

 
Hlasování 

 
B. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Jiřího Klsáka 

- Martina Hurajčíka 

 
Hlasování 

 
C. Schválení programu jednání 

 

Rozšíření programu o: 

 

bod č. 58) Návrh odpovědí na stížnosti k dopravní obslužnosti Karlovarského kraje zajišťované  

od 01.01.2024 novými CNG autobusy 

 

bod č. 59) Projekt "Společné výzkumné pracoviště pro telemedicínské technologie v lázeňství"  

- schválení závazného finančního příslibu 

 

bod č. 60) Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Institut lázeňství  

a balneologie, v.v.i. 

 

bod č. 61) Memorandum o podpoře a vzájemné spolupráci při záměru vybudování zubní kliniky 

v Lokti 

 

bod č. 62) Zřízení očkovacího centra pro neregistrované děti 

 

bod č. 63) Spolupráce se spolkem Otevřená města, z.s., formou členství 

bod č. 64) Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Městská knihovna Sokolov 

bod č. 65) Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Městská knihovna v Chebu, 

příspěvková organizace 

bod č. 66) Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Potravinová banka  

Karlovarského kraje, z. s. 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-NK.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-VO.pdf


Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 5 (celkem 36) 

bod č. 67) Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - SOS dětské vesničky, z.s. 

bod č. 68) Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Mariánské Lázně 

bod č. 69) Program na podporu vzdělávání dětí a mládeže v kultuře – schválení výjimky  

z programu 

bod č. 70)      Různé 

 

Hlasování 

 
1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 26.02.2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 32/02/24 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje 

k datu 26.02.2024 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

k datu 26.02.2024 dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 33/02/24 
 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
3. Zpráva Finančního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 34/02/24 
 

- bere na vědomí Usnesení z 29. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje, konaného 

dne 14.02.2024. 

 

Zodpovídá: Ing. Martin Kalina, předseda Finančního výboru 

 
Hlasování 

 
4. Zpráva Kontrolního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 35/02/24 
 

- bere na vědomí usnesení z 29. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje konaného 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-SCH.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b01.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b02.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b03.pdf


Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 6 (celkem 36) 

dne 19.02.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jana Mračková Vildumetzová, předsedkyně Kontrolního výboru 

 
Hlasování 

 
5. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 36/02/24 
 

- bere na vědomí usnesení z 33. jednání Výboru pro regionální rozvoj ze dne 5. 2. 2024 

 

Zodpovídá: Bc. Pavel Čekan, předseda Výboru pro regionální rozvoj 

 
Hlasování 

 
6. Zpráva Výboru majetkového 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 37/02/24 
 

- bere na vědomí usnesení z 24. jednání Výboru majetkového dne 16.01.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 
Hlasování 

 
7. Zpráva Výboru pro zdravotnictví  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 38/02/24 
 

- bere na vědomí usnesení ze zasedání Výboru pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje  

ze dne 08.02.2024 

 

- bere na vědomí usnesení ze zasedání Výboru pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje  

ze dne 19.02.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, předseda Výboru pro zdravotnictví 

 
Hlasování 

 
8. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 39/02/24 
 

- bere na vědomí usnesení z 30. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  

č. 229/01/24 – 244/01/24 

 

Zodpovídá: Mgr. Antonín Jalovec, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Hlasování 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b04.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b05.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b06.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b07.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b08.pdf


Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 7 (celkem 36) 

9. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 40/02/24 
 

- bere na vědomí zprávu Výboru pro národnostní menšiny z 22.01.2024 

 

Zodpovídá: Markéta Monsportová, předsedkyně Výboru pro národnostní menšiny 

 
Hlasování 

 
10. Změny ve složení Finančního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 41/02/24 
 

- bere na vědomí rezignaci Ing. Radka Voborníka na funkci člena Finančního výboru 

 

- volí dnem 27.02.2024 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), v platném znění JUDr. Manfreda Krause členem Finančního výboru 

 

- ukládá vedoucímu odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit plnění tohoto usnesení po technické stránce 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
11. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 - 2. část 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 42/02/24 
 

- schvaluje alokaci volných finančních prostředků z přebytku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 - 2. část ve výši 1.083.141.000 Kč dle přílohy č. 1 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
12. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2023 a v roce 2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 43/02/24 
 

- bere na vědomí Informaci o realizovaných rozpočtových změnách č. 1 - 629/2023 

 

- bere na vědomí Informaci o realizovaných rozpočtových změnách č. 1 - 28/2024 

 

- konstatuje, že školská zařízení na území Karlovarského kraje, jejichž zřizovatelem je Karlovarský kraj, 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b09.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b10.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b11.pdf


Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 8 (celkem 36) 

města a obce nechtějí propouštět nepedagogické pracovníky či zkracovat jejich úvazky z důvodu, že došlo 

ke snížení finančních prostředků alokovaných ve státním rozpočtu v kapitole školství 

 

- považuje zachování stávající úrovně, a to i co se týče zabezpečení chodu školských zařízení,  

jejich bezpečnost a kvalitu služeb jako je například stravování za svoji prioritu 

 

- pověřuje hejtmana Ing. Petra Kulhánka, aby vstoupil do jednání se státem a zajistil financování 

nepedagogických pracovníků pro školská zařízení na území Karlovarského kraje ze státního rozpočtu 

 

- požaduje, aby Vláda ČR schválila navýšení financí pro nepedagogické pracovníky minimálně na úroveň 

předchozího roku 

 

- ukládá hejtmanovi Ing. Petrovi Kulhánkovi informovat Zastupitelstvo Karlovarského kraje o průběhu  

a výsledku jednání dle bodu 3. tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
13. Rozpočtové změny  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 44/02/24 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 44/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Nákup nízkoemisních autobusů pro I. oblast Karlovarského 

kraje ve výši 274.289,80 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících  

s realizací tohoto projektu, schváleného k realizaci a financování v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu pro období 2014 – 2020, prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné  

a bezpečné regiony 

 

Rozpočtovou změnu č. 45/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Nákup nízkoemisních autobusů pro III. oblast Karlovarského 

kraje ve výši 267.364,59 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících  

s realizací tohoto projektu, schváleného k realizaci a financování v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu pro období 2014 – 2020, prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné  

a bezpečné regiony 

 

Rozpočtovou změnu č. 46/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Nákup nízkoemisních autobusů pro IV. oblast Karlovarského 

kraje ve výši 338.894,72 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících  

s realizací tohoto projektu, schváleného k realizaci a financování v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu pro období 2014 – 2020, prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné  

a bezpečné regiony 

 

Rozpočtovou změnu č. 47/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Nákup nízkoemisních autobusů pro II. oblast Karlovarského 

kraje ve výši 251.688,89 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho do kapitálových výdajů částka 1.000 Kč  

a do běžných výdajů částka 250.688,89 Kč, ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b12.pdf


Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 9 (celkem 36) 

schváleného k realizaci a financování v rámci Integrovaného regionálního operačního programu  

pro období 2014 – 2020, prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony 

 

Rozpočtovou změnu č. 48/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních 

služeb v Karlovarském kraji III v celkové výši 988.371,12 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu 

běžných výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů 

přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, schváleného k financování v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost plus 2021 – 2027 

 

Rozpočtovou změnu č. 49/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Systémová práce v oblasti náhradní rodinné péče  

v Karlovarském kraji a prohlubování kompetencí metodických pracovníků Krajského úřadu (Děti patří 

domů) v celkové výši 966.444,42 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu běžných výdajů projektů 

EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících  

s realizací tohoto projektu, schváleného k financování v rámci Operačního programu Zaměstnanost  

plus 2021 – 2027 

 

Rozpočtovou změnu č. 50/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Karlovarský kraj podporuje sociální začleňování odborně  

a systémově v celkové výši 145.374,49 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu běžných výdajů 

projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo 

souvisejících s realizací tohoto projektu, schváleného k financování v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost plus 2021 – 2027 

 

Rozpočtovou změnu č. 51/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III v celkové  

výši 36.409.202,20 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto 

projektu, schváleného k financování v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus 2021 – 2027 

 

Rozpočtovou změnu č. 52/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Pořízení majetkového portálu Karlovarského kraje  

ve výši 839.716 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto 

projektu financovaného v rámci 8. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 2021 – 2027 

EGOVERNMENT – SC 1.1. 

 

Rozpočtovou změnu č. 53/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Revitalizace rašelinového pavilonu ve výši 4.366.807,50 Kč 

(zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru řízení projektů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu 

 

Rozpočtovou změnu č. 54/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu akce Využití ekonomického a společenského potenciálu kulturního 

dědictví prostřednictvím vzdělávacích a turistických produktů na příkladu historických krovů  

ve výši 38.327 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU  

a akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského 

kraje. Finanční prostředky jsou určeny ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací této akce, schválené 

k financování v rámci národního programu Technologické agentury České republiky: Program na podporu 

aplikovaného společenskovědního a humanitního výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ÉTA.  

 

Rozpočtovou změnu č. 55/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Cyklostezka Ohře – Dalovice – Všeborovice  

ve výši 284.400 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto 



Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 10 (celkem 36) 

projektu, připravovaného k financování v rámci Integrovaného regionálního operačního programu  

2021-2027 - Infrastruktura pro cyklistickou dopravu - SC 6.1 (ITI) 

 

Rozpočtovou změnu č. 56/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu ve výši 103.840 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) a zapojení 

financování z Fondu budoucnosti ve výši 4.280.000 Kč do rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho do běžných výdajů částka 350.000 Kč a do kapitálových 

výdajů částka 4.033.840 Kč, ke krytí výdajů projektu Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického 

spektra připravovaného k financování v rámci Integrovaného regionálního operačního  

programu 2021-2027 

 

Rozpočtovou změnu č. 57/2024 

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 14.615.220 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů 

projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů  

na předprojektovou přípravu 2. etapy projektu a projektovou přípravu 2. etapy část 1 projektu Generel 

Karlovarské krajské nemocnice – 2. etapa 

Rozpočtovou změnu č. 58/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Karlovarské inovační centrum ve výši 1.072.494,20 Kč 

(zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru řízení projektů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, 

připravovaného k realizaci a financování v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

Rozpočtovou změnu č. 59/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem 

MATYÁŠ v Nejdku – 2. etapa ve výši 80.100 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu kapitálových 

výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo 

souvisejících s realizací tohoto projektu schváleného k realizaci a financování v rámci Regionálního 

rozvojového fondu 

 

Rozpočtovou změnu č. 60/2024 

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 19.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů 

projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo 

souvisejících s předprojektovou přípravou projektu Generel Karlovarské krajské nemocnice  

1. etapa – část 3 

 

Rozpočtovou změnu č. 61/2024 

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 16.057.434,41 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů 

projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo 

souvisejících s předprojektovou přípravou projektu Generel Karlovarské krajské nemocnice  

1. etapa – část 2 

 

Rozpočtovou změnu č. 62/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Generel Karlovarské krajské nemocnice  

ve výši 26.846.924,01 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) a zapojení financování z Fondu budoucnosti  

ve výši 1.024.739,59 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského 

úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s přípravou a realizací  

1. etapy – část 1 tohoto projektu 

 

Rozpočtovou změnu č. 63/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu ve výši 7.840.194,97 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) a zapojení 

financování z Fondu budoucnosti ve výši 6.050.734,97 Kč, z toho neinvestiční prostředky  

ve výši 99.563,50 Kč a investiční prostředky ve výši 13.791.366,44 Kč, do rozpočtu projektů EU a akcí 

spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací akce KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary, 

schválené k realizaci a financování z národních zdrojů v rámci programu č. 134 220 Podpora rozvoje  

a obnovy materiálně technické základny regionálních kulturních zařízení, církví a náboženských společností 



Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 11 (celkem 36) 

Rozpočtovou změnu č. 64/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektů Management zvláště chráněných území a evropsky významných 

lokalit v Karlovarském kraji ve výši 257.500 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu běžných výdajů 

projektů EU Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů 

přímo souvisejících s realizací projektu Management zvláště chráněných území  

a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Oceán ve výši 51.010 Kč a projektu Management 

zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Ramena Ohře  

ve výši 206.490 Kč, schválených k realizaci a financování v rámci Projektového schématu Agentury ochrany 

přírody a krajiny ČR z Operačního programu Životní prostředí 2021 – 2027 

 

Rozpočtovou změnu č. 109/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 6.534.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru informatiky Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na financování veřejné zakázky Správa elektronických identit Karlovarského kraje 

 

Rozpočtovou změnu č. 110/2024 

- zapojení části zůstatku zvláštního účtu projektu Smart Akcelerátor 3.0 v celkové výši 167.320,64 Kč 

(zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, 

schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský 

 

Rozpočtovou změnu č. 111/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Implementace Krajského akčního plánu v Karlovarském  

kraji 2 ve výši 4.242.706,55 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) z toho zdroje ÚZ 33063  

ve výši 2.818.844,32 a částka 1.423.862,23 Kč zdroje KK do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících 

s realizací tohoto projektu, schváleného k financování v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání, prioritní osa 3 – Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu  

a sekundárnímu vzdělávání 

 

Rozpočtovou změnu č. 112/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Karlovarském  

kraji III. ve výši 3.793.270,56 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023), z toho částka 3.193.233,10 Kč zdroje  

ÚZ 33063 a částka 600.037,46 Kč vlastní zdroje KK, do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících 

s realizací tohoto projektu, schváleného k financování v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání, prioritní osa 3 – Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 

vzdělávání 

 

Rozpočtovou změnu č. 113/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 9.541.523,08 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na akci Rozšíření a prodloužení RWY 11/29 letiště Karlovy Vary 

 

Rozpočtovou změnu č. 114/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 33.094.451,04 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na akci Sanace Komenského, zabezpečení vstupů do objektu Komenského 759 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 
Hlasování 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b13.pdf


Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 12 (celkem 36) 

14. Projekt Karlovarského kraje "Staráme se o zoubky" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 45/02/24 
 

- bere na vědomí informaci o projektu Karlovarského kraje "Staráme se o zoubky" zaměřeného  

na prevenci zubního kazu u dětí na základních školách v letech 2024 - 2028 

 

- schvaluje Projekt Karlovarského kraje "Staráme se o zoubky" realizovaný v rámci prevence zubního kazu 

u dětí na základních školách v letech 2024 - 2028 

 

- pověřuje odbor zdravotnictví učinit veškeré kroky související s realizací projektu "Staráme se o zoubky" 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
15. Projekt Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace: "Zvýšení 

kybernetické bezpečnosti v Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková 

organizace" financovaný v rámci Národního plánu obnovy ČR, 43. výzvy "KYBERNETICKÁ 

BEZPEČNOST - SUBJEKTY ZDRAVOTNÍ PÉČE" - schválení přípravy, realizace a schválení 

závazného finančního příslibu projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 46/02/24 
 

- bere na vědomí žádost Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace,  

o udělení souhlasu Karlovarského kraje s podáním žádosti o dotaci na projekt „Zvýšení kybernetické 

bezpečnosti v Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace“ a žádost  

o předfinancování projektu, který by měl být financován v rámci programu Národního plánu obnovy ČR, 

43. výzvy "Kybernetická bezpečnost - subjekty zdravotní péče" 

 

- schvaluje závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková 

organizace“ financovaného v rámci programu Národního plánu obnovy ČR, 43. výzvy "Kybernetická 

bezpečnost - subjekty zdravotní péče", ve výši max. 15 331 444,15 Kč včetně DPH  

z Fondu budoucnosti, příp. úvěru 

 

- schvaluje vlastní spolufinancování realizace projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Zařízení 

následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace“ ve výši 0 Kč, tzn. celkových uznatelných 

výdajů realizace projektu 

 

- schvaluje celkové nezpůsobilé výdaje související s realizací projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti 

v Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace“  

ve výši max. 2 660 829,15 Kč, tzn. celkové 21 % DPH ze způsobilých výdajů projektu, budou hrazeny  

z Fondu budoucnosti, příp. úvěru 

 

- schvaluje pověřovací akt k projektu "Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Zařízení následné rehabilitační 

a hospicové péče, příspěvková organizace" pro Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, 

příspěvková organizace, v souladu s Rozhodnutím 2012/21/EU k výkonu služby obecného hospodářského 

zájmu v rámci Národního plánu obnovy ČR 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 115/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti  

ve výši 1.210.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b14.pdf


Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 13 (celkem 36) 

Karlovarského kraje na projekt Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče, příspěvková organizace, který se bude předkládat do programu Národního plánu obnovy 

ČR, 43. výzvy „Kybernetická bezpečnost – subjekty zdravotní péče“ 

 

Zodpovídá: Pištejová Olga, DiS., ředitelka příspěvkové organizace Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče 

 
Hlasování 

 
16. Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických 

lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů - schválení žádosti 2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 47/02/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu vzniku  

a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrů  

a gynekologů žadateli ve výši 800 000 Kč dle přílohy 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických lékařů  

pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů ve výši 800 000 Kč s žadatelem v příloze 2 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 
17. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro společnost OrtoComp s.r.o.,  

na vybavení 3 ambulancí pro ergoterapii 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 48/02/24 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti OrtoComp s.r.o., 

se sídlem Slovenská 1368, PSČ 356 01, IČO 08374881, ve výši 400 000 Kč, na vybavení 3 ambulancí  

pro ergoterapii 

 

- ukládá odboru zdravotnictví realizovat veškeré úkony vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
18. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb  

mezi Karlovarským krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace, ev. číslo KK00031/2020  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 49/02/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b15.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b16.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b17.pdf


Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 14 (celkem 36) 

mezi Karlovarským krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace, ev. číslo KK00031/2020, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
19. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje pro 

rok 2024, priorita 4- 1. část 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 50/02/24 
 

- ruší  

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu obnovy stávajících 

dopravních hřišť schválený usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 57/02/23 ze dne 27. 2. 2023 

 Program „Senior Expres“ schválený usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 57/02/23  

ze dne 27. 2. 2023 

 Program na podporu budování a údržby lyžařských běžeckých tras schválený usnesením 

zastupitelstva kraje č. ZK 57/02/23 ze dne 27. 2. 2023 

 Program podpora rozvoje cyklistické infrastruktury schválený usnesením zastupitelstva  

kraje č. ZK 57/02/23 ze dne 27. 2. 2023 

 Program na podporu strojové techniky k údržbě veřejných zimních tras schválený  

usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 57/02/23 ze dne 27. 2. 2023 

 Program na podporu územně plánovací činnosti obcí schválený usnesením zastupitelstva  

kraje č. ZK 250/05/23 ze dne 15. 5. 2023 

 Program na podporu dobrovolnictví schválený usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 221/04/23  

ze dne 24. 4. 2023 

 Program na podporu základních a středních škol v oblasti prevence rizikových typů chování 

schválený usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 57/02/23 ze dne 27. 2. 2023 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu získání odborné 

kvalifikace učitelů základních a středních škol zřizovaných Karlovarským krajem, obcí  

nebo dobrovolným svazkem obcí schválený usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 57/02/23  

ze dne 27. 2. 2023 

 

- schvaluje  

 Program na podporu obnovy stávajících dopravních hřišť 

 Program Senior Expres 

 Program Podpora rozvoje a údržby veřejných zimních tras 

 Program Podpora implementace Územní studie Krušné hory – západ 

 Program Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury 

 Program Podpora strojové techniky k rozvoji a údržbě veřejných zimních tras 

 Program Podpora územně plánovací činnosti obcí 

 Program na investiční podporu terénních a ambulantních sociálních služeb 

 Program na podporu dobrovolnictví 

 Program na podporu základních a středních škol v oblasti prevence rizikových typů chování 

 Program na podporu získání odborné kvalifikace učitelů a ředitelů základních a středních škol 

zřizovaných Karlovarským krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí 

 Program snížení počtu černé zvěře na území Karlovarského kraje 

dle návrhu 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b18.pdf


Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 15 (celkem 36) 

- vyhlašuje  

 Program na podporu obnovy stávajících dopravních hřišť 

 Program Senior Expres 

 Program Podpora rozvoje a údržby veřejných zimních tras 

 Program Podpora implementace Územní studie Krušné hory – západ 

 Program Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury 

 Program Podpora strojové techniky k rozvoji a údržbě veřejných zimních tras 

 Program Podpora územně plánovací činnosti obcí 

 Program na investiční podporu terénních a ambulantních sociálních služeb 

 Program na podporu dobrovolnictví 

 Program na podporu základních a středních škol v oblasti prevence rizikových typů chování 

 Program na podporu získání odborné kvalifikace učitelů a ředitelů základních a středních škol 

zřizovaných Karlovarským krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí 

 Program snížení počtu černé zvěře na území Karlovarského kraje 

dle návrhu, s připomínkou uvedenou v zápisu 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 
20. Poskytnutí finančního daru Hasičskému záchrannému sboru Karlovarského kraje,  

IČO 70883611 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 51/02/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru Hasičskému záchrannému sboru Karlovarského kraje,  

IČO 70883611, ve výši 6 200 000 Kč na vybavení a provoz jednotek HZS Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 
Hlasování 

 
21. Regionální surovinová politika Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 52/02/24 
 

- schvaluje Regionální surovinovou politiku Karlovarského kraje se všemi zákonnými náležitostmi 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b19.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b20.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b21.pdf


Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 16 (celkem 36) 

22. Aktualizace Plánu odpadového hospodářství Karlovarského kraje pro období 2016 - 2025  

s výhledem do roku 2035, vydání obecně závazné vyhlášky Karlovarského kraje č. 1/2024,  

kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového hospodářství Karlovarského kraje pro období 

2016 až 2025 s výhledem do roku 2035 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 53/02/24 
 

- schvaluje aktualizaci Plánu odpadového hospodářství Karlovarského kraje pro období 2016 – 2025  

s výhledem do roku 2035, dle návrhu 

 

- vydává obecně závaznou vyhlášku Karlovarského kraje č. 1/2024, kterou se vyhlašuje závazná část 

aktualizovaného Plánu odpadového hospodářství Karlovarského kraje pro období 2016 - 2025 s výhledem 

do roku 2035, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
23. Agentura krajského energetického managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

– změna zřizovací listiny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 54/02/24 
 

- schvaluje s účinností od 1. března 2024 změnu zřizovací listiny Agentury krajského energetického 

managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace, spočívající ve změně sídla  

na „Chebská 73/48, 360 06 Karlovy Vary“, včetně vydání dodatku dle návrhu 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
24. Souhrnné informace o změně provedené v rámci aktualizace Plánu rozvoje vodovodů  

a kanalizací Karlovarského kraje v roce 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 55/02/24 
 

- bere na vědomí informace o změně provedené v rámci aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Karlovarského kraje v roce 2023 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
25. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem 

státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 2294/2  

v k.ú. Prameny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 56/02/24 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b22.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b23.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b24.pdf


Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 17 (celkem 36) 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemku p.p.č. 2294/2 o výměře 40 m2 v k.ú. a obci Prameny, a to formou 

smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit  

pro Lesy České republiky, s.p., mezi Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19,  

Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451 (jako převádějící na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako nabyvatel na straně druhé), a tím převádí předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy ČR do vlastnictví 

Karlovarského kraje, dle návrhu přílohy č. 3 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky  

a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva 

hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
26. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví města Abertamy do vlastnictví Karlovarského kraje 

– pozemek p.p.č. 597/2 v k.ú. Abertamy 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 57/02/24 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemku p.p.č. 597/2 o výměře 23 m2 v k.ú. a obci Abertamy, a to formou 

darovací smlouvy mezi městem Abertamy, se sídlem Farní 2, PSČ 362 35 Abertamy, IČO 00254398  

(jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví města Abertamy do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu  

v příloze č. 3 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b25-26.pdf


Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 18 (celkem 36) 

27. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – pozemky 

p.p.č. 6496/25 a p.p.č. 6496/26 v k.ú. Kraslice a pozemky p.p.č. 690/13 a p.p.č. 690/14 v k.ú. Zelená 

Hora u Kraslic 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 58/02/24 
 

- schvaluje prodej pozemků p.p.č. 6496/25 o výměře 179 m2 a p.p.č. 6496/26 o výměře 4 m2 v k.ú. a obci 

Kraslice konkrétnímu zájemci xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako prodávající na straně jedné), a xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, oba bytem xxxxxxxxxx, PSČ xxxxxxxxxx 

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem  

č. 676-46/2023 ze dne 23.08.2023, ve výši ceny obvyklé, tj. celkem 38.796 Kč, a tím převádí předmětné 

nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do společného jmění manželů xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, 

dle návrhu přílohy č. 4 

 

- schvaluje prodej pozemku p.p.č. 690/13 o výměře 124 m2 v k.ú. Zelená Hora u Kraslic a obci Kraslice 

konkrétnímu zájemci xxxxxxxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako prodávající na straně jedné), a xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx, PSČ xxxxxxxxxx  

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem  

č. 676-46/2023 ze dne 23.08.2023, ve výši ceny obvyklé, tj. celkem 26.288 Kč, a tím převádí předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví xxxxxxxxxx, dle návrhu přílohy č. 5 

 

- schvaluje prodej pozemku p.p.č. 690/14 o výměře 134 m2 v k.ú. Zelená Hora u Kraslic a obci Kraslice 

konkrétnímu zájemci xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako prodávající na straně jedné), a xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, oba bytem xxxxxxxxxx, PSČ xxxxxxxxxx  

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem  

č. 676-46/2023 ze dne 23.08.2023, ve výši ceny obvyklé, tj. celkem 28.408 Kč, a tím převádí předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do společného jmění manželů xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, 

dle návrhu přílohy č. 6 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných kupních smluv 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných kupních smluv 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
28. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– část pozemku p.p.č. 653/1 v k.ú. Damice 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 59/02/24 
 

- schvaluje úplatné nabytí části pozemku p.p.č. 653/1, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 252-3/2023 z původního pozemku p.p.č. 653/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek  

p.p.č. 653/8 o výměře 97 m2, v k.ú. Damice a obci Krásný Les, a to formou kupní smlouvy mezi 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b27.pdf


Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 19 (celkem 36) 

xxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxx, PSČ xxxxxxxxxx (jako prodávající na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým 

posudkem č. 668-38/2023 ze dne 20.06.2023 ve výši 5.883,05 Kč u pozemku a 58.665,60 Kč u dřevin,  

tj. celkem 64.550 Kč a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví xxxxxxxxxx do vlastnictví 

Karlovarského kraje, dle návrhu přílohy č. 4 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
29. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti REAL ASPEKT s.r.o., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 37/2 a p.p.č. 39/2 v k.ú. Prameny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 60/02/24 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemků p.p.č. 37/2 o výměře 22 m2 a p.p.č. 39/2 o výměře 10 m2  

v k.ú.  

a obci Prameny, a to formou kupní smlouvy mezi společností REAL ASPEKT s.r.o., se sídlem  

Za farou 831/37, Slivenec, PSČ 154 00 Praha 5, IČO 26388278 (jako prodávající na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena dohodou  

ve výši 14.400 Kč, a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví společnosti REAL ASPEKT s.r.o., 

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu přílohy č. 5 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
30. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

- pozemky parc. č. st. 9/7 a st. 9/8 v k.ú. Dolní Dvory 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 61/02/24 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemků parc. č. st. 9/7, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 71 m2 a st. 9/8, 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 461 m2, vše v k.ú. Dolní Dvory, a to formou kupní smlouvy  



Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 20 (celkem 36) 

mezi xxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxx (jako prodávající na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako kupující  

na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 056957/2023  

ze dne 25.10.2023 ve výši 301.460,00 Kč a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví xxxxxxxxxx  

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu přílohy č. 11 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, podpisem předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 
Hlasování 

 
31. Program „Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury“ - žádost obce Velká Hleďsebe  

o prodloužení realizace a čerpání finančních prostředků 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 62/02/24 
 

- schvaluje změnu termínu realizace akce a vyčerpání finančních prostředků z 31.12.2023 na 30.09.2024  

a s tím související změnu termínu předložení finančního vypořádání z 10.01.2024 na 10.10.2024 u dotace 

poskytnuté obci Velká Hleďsebe na akci „Projektová dokumentace cyklostezka Velká Hleďsebe - Valy“  

v rámci dotačního programu Karlovarského kraje "Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury" 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK02156/2022, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
32. Informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 63/02/24 
 

- bere na vědomí informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
33. Žádost města Boží Dar o prodloužení realizace projektu v rámci "Programu na podporu strojové 

techniky k údržbě veřejných zimních tras" 2022 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 64/02/24 
 

- schvaluje změnu termínu využití finančních prostředků z 31.12.2023 na 30.06.2024 a předložení 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b28-30.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b31_0.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b32.pdf


Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 21 (celkem 36) 

finančního vypořádání z 31.01.2024 na 10.07.2024 u dotace poskytnuté městu Boží Dar na projekt 

"Generální oprava sněžné rolby PRINOTH T2 formou repase dožilých dílů" v rámci "Programu  

na podporu strojové techniky k údržbě veřejných zimních tras v Karlovarském kraji" 2022 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK03469/2022, dle návrhu v příloze č. 5 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
34. Projekt "Konektivita GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková 

organizace - veřejnoprávní smlouva na realizaci projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 65/02/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z prostředků Karlovarského kraje Gymnáziu a obchodní akademii Mariánské 

Lázně, příspěvková organizace, na spolufinancování realizace projektu "Konektivita GOAML"  

ve výši 1.131.364,80 Kč (z toho 1.034.464,80 Kč způsobilé výdaje a 96.900 Kč nezpůsobilé výdaje) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování realizace projektu  

ve výši 1.131.364,80 Kč dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 29/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti v celkové  

výši 96.900 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského 

kraje Gymnázium a obchodní akademii Mariánské Lázně, příspěvková organizace,  

na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu Konektivita GOAML 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
35. Projekt "Konektivita" Gymnázia Cheb, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouva  

na realizaci projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 66/02/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z prostředků Karlovarského kraje Gymnáziu Cheb, příspěvková organizace, 

na spolufinancování realizace projektu "Konektivita" ve výši 3.791.926,85 Kč (z toho 3.359.926,85 Kč 

způsobilé výdaje a 432.200 Kč nezpůsobilé výdaje) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování realizace projektu  

ve výši 3.791.926,85 Kč dle návrhu 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b33.pdf


Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 22 (celkem 36) 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 30/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti v celkové  

výši 432.200 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Gymnázium Cheb, příspěvková organizace, na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu 

Konektivita. 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
36. Projekt "Moderní učebny GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace - změna závazného finančního příslibu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 67/02/24 
 

- schvaluje  

a) změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných výdajů projektu "Moderní učebny GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské 

Lázně, příspěvková organizace, která spočívá v navýšení celkových nákladů projektu o 1.000.000 Kč  

na 8.200.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu 

Spravedlivá transformace 

b) změnu vlastního spolufinancování projektu "Moderní učebny GOAML" Gymnázia a obchodní akademie 

Mariánské Lázně, příspěvková organizace, která spočívá v navýšení vlastního spolufinancování projektu  

o 150.000 Kč na 1.230.000 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 69/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti v celkové  

výši 1.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Gymnázium a obchodní akademii Mariánské Lázně, příspěvková organizace,  

na úhradu zvýšených nákladů projektu Moderní učebny GOAML. 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace  

o přijatém usnesení 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
37. Projekt "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy" Střední 

zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace - změna závazného 

finančního příslibu a dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 68/02/24 
 

- schvaluje navýšení dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Střední zdravotnické škole a vyšší odborné 

škole Cheb, příspěvková organizace, na přípravu projektu „Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb  

a bezbariérový přístup do školy“ o 907.000 Kč 



Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 23 (celkem 36) 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na přípravu projektu „Nové 

odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy“ dle návrhu 

 

- schvaluje  

a) změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných výdajů projektu "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup  

do školy" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace, která spočívá  

v navýšení celkových nákladů projektu o 20.387.316 Kč na 43.487.316 Kč včetně DPH, kdy financování 

projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

b) změnu vlastního spolufinancování projektu "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový 

přístup do školy" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace,  

která spočívá v navýšení vlastního spolufinancování projektu o 4.348.471,35 Kč na 7.813.471,35 Kč  

(z toho způsobilé výdaje ve výši 6.295.384,35 Kč a nezpůsobilé výdaje ve výši 1.518.087 Kč) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 67/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti v celkové  

výši 20.387.316 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu Cheb, příspěvková organizace, na 

úhradu zvýšených způsobilých výdajů ve výši 18.869.229 Kč a nezpůsobilých výdajů  

ve výši 1.518.087 Kč projektu Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy. 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
38. Projekt "Zajištění vnitřní konektivity na SPgS KV" Střední pedagogické školy, gymnázia a vyšší 

odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouva na realizaci projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 69/02/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z prostředků Karlovarského kraje Střední pedagogické škole, gymnáziu  

a vyšší odborné škole Karlovy Vary, příspěvková organizace, na spolufinancování realizace projektu 

"Zajištění vnitřní konektivity na SPgS KV" ve výši 1.021.782,85 Kč (z toho 835.382,85 Kč způsobilé výdaje 

a 186.400 Kč nezpůsobilé výdaje) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování realizace projektu  

ve výši 1.021.782,85 Kč dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 32/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti v celkové  

výši 186.400 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Střední pedagogickou školu, gymnázium a vyšší odbornou školu Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu Zajištění vnitřní konektivity  

na SPgS KV. 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 



Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 24 (celkem 36) 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
39. Projekt "Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a naplnění Standardu konektivity ISŠTE 

Sokolov" Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace  

- veřejnoprávní smlouva na realizaci projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 70/02/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z prostředků Karlovarského kraje Integrované střední škole technické  

a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, na spolufinancování realizace projektu "Zvýšení úrovně 

kybernetické bezpečnosti a naplnění Standardu konektivity ISŠTE Sokolov" ve výši 3.550.132,23 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování realizace projektu  

ve výši 3.550.132,23 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
40. Projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny GASTRO“ Střední 

školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace - změna závazného finančního 

příslibu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 71/02/24 
 

- schvaluje  

a) změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných výdajů projektu „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny 

GASTRO“ Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, která spočívá  

v navýšení celkových nákladů projektu o 4.332.852 Kč na 24.074.852 Kč včetně DPH, kdy financování 

projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

b) změnu vlastního spolufinancování projektu „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné 

učebny GASTRO“ Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, která spočívá 

v navýšení vlastního spolufinancování projektu o 649.927,80 Kč na 3.611.227,80 Kč, tzn. 15 %  

z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 68/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti v celkové  

výši 4.332.852 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Střední školu stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, na úhradu 

zvýšených nákladů SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny GASTRO. 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 



Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 25 (celkem 36) 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
41. Projekt „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, p.o.“ Prvního 

českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace - změna závazného finančního 

příslibu a veřejnoprávní smlouva na realizaci projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 72/02/24 
 

- schvaluje  

a) změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných výdajů projektu „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia v Karlových 

Varech, p.o.“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace, která spočívá  

v navýšení celkových nákladů projektu o 99.061,04 Kč na 10.099.061,04 Kč včetně DPH, kdy financování 

projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

b) změnu vlastního spolufinancování projektu „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech, p.o.“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace,  

která spočívá v navýšení vlastního spolufinancování projektu o 14.859,15 Kč na 1.514.859,15 Kč,  

tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z prostředků Karlovarského kraje Prvnímu českému gymnáziu v Karlových 

Varech, příspěvková organizace, na spolufinancování realizace projektu "Standardizace konektivity Prvního 

českého gymnázia v Karlových Varech, p.o." ve výši 1.492.359,15 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování realizace projektu  

ve výši 1.492.359,15 dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 66/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti v celkové  

výši 99.061,04 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje První české gymnázium Karlovy Vary, příspěvková organizace, na úhradu zvýšených 

způsobilých výdajů projektu Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia v Karlových  

Varech, p.o. 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
42. Projekt „Zajištění vnitřní konektivity na OA KV“ Obchodní akademie, vyšší odborné školy 

cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková 

organizace - změna závazného finančního příslibu a veřejnoprávní smlouva na realizaci projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 73/02/24 
 

- schvaluje  

a) změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 



Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 26 (celkem 36) 

předpokládaných výdajů projektu „Zajištění vnitřní konektivity na OA KV“ Obchodní akademie, vyšší 

odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, která spočívá v navýšení celkových nákladů projektu o 299.595,20 Kč  

na 10.657.195,20 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu 

Spravedlivá transformace 

b) změnu vlastního spolufinancování projektu „Zajištění vnitřní konektivity na OA KV“ Obchodní 

akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, která spočívá v navýšení vlastního spolufinancování projektu  

o 312.585 Kč na 1.866.225 Kč (z toho způsobilé výdaje ve výši 1.553.640 Kč a nezpůsobilé výdaje  

ve výši 312.585 Kč) 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z prostředků Karlovarského kraje Obchodní akademii, vyšší odborné škole 

cestovního ruchu a jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, 

na spolufinancování realizace projektu „Zajištění vnitřní konektivity na OA KV“  

ve výši 1.846.489,53 Kč (z toho 1.533.904,53 Kč způsobilé výdaje a 312.585 Kč nezpůsobilé výdaje) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování realizace projektu  

ve výši 1.846.489,53 dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 31/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti v celkové  

výši 312.585 Kč do rozpočtu výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, z toho investiční prostředky ve výši 167.384 Kč a neinvestiční prostředky  

ve výši 145.201 Kč. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Obchodní akademii, vyšší odbornou školu cestovního ruchu a jazykovou školu s právem státní jazykové 

zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu Zajištění vnitřní 

konektivity na OA KV. 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
43. Projekt „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace - změna závazného finančního příslibu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 74/02/24 
 

- schvaluje  

a) změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace, která spočívá v navýšení celkových nákladů projektu o 400.000 Kč  

na 17.600.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu 

Spravedlivá transformace 

b) změnu vlastního spolufinancování projektu „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické 

školy Žlutice, příspěvková organizace, která spočívá v navýšení vlastního spolufinancování projektu  

o 995.000 Kč na 3.575.000 Kč (z toho způsobilé výdaje ve výši 2.475.000 Kč a nezpůsobilé výdaje  

ve výši 1.100.000 Kč) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 65/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti v celkové  

výši 400.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 



Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 27 (celkem 36) 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Střední lesnickou školu Žlutice, příspěvková organizace, na úhradu nezpůsobilých 

výdajů projektu Zelená učebna s celoročním provozem. 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
44. Projekt „Žáci a učitelé z Ondřejské za evropskou gastronomií“ Střední školy stravování a služeb 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 75/02/24 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Žáci a učitelé z Ondřejské za evropskou gastronomií“  

v rámci výzvy programu Erasmus+ pro rok 2024 Střední školu stravování a služeb Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Žáci a učitelé z Ondřejské za evropskou gastronomií“  

v rámci výzvy programu Erasmus+ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Žáci a učitelé z Ondřejské za evropskou gastronomií“  

ve výši 2.787.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 

 
45. Program na podporu sportovních aktivit - rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 76/02/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu sportovních 

aktivit v celkové výši 9.750.000 Kč subjektům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu sportovních aktivit v celkové výši 9.750.000 Kč se subjekty uvedenými v příloze 1, 

dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b34-44.pdf


Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 28 (celkem 36) 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 
46. Program na podporu sportovních akcí - rozhodnutí o žádostech  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 77/02/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu sportovních 

akcí v celkové výši 1.995.000 Kč dle přílohy 1, s připomínkou uvedenou v zápisu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu sportovních akcí v celkové výši 1.995.000 Kč se subjekty uvedenými  

v příloze 1, dle vzoru v návrhu 2 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 
47. Program na podporu vrcholového sportu - rozhodnutí o žádostech  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 78/02/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu vrcholového 

sportu v celkové výši 3.900.000 Kč dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu vrcholového sportu v celkové výši 3.900.000 Kč se subjekty uvedenými v příloze 1, 

dle vzoru v návrhu 2 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 
48. Informace o ukončení projektu Karlovarského kraje „Obědy do škol v Karlovarském kraji 

2021/2022“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 79/02/24 
 

- bere na vědomí informaci o ukončení a vyúčtování projektu Karlovarského kraje "Obědy do škol  

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b45_0.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b46.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b47.pdf


Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 29 (celkem 36) 

v Karlovarském kraji 2021/2022" 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
49. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období od 1. ledna 2023 

do 31. prosince 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 80/02/24 
 

- bere na vědomí informaci o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol a školských 

zařízení v Karlovarském kraji za období od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
50. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2023  

– stav k 31. prosinci 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 81/02/24 
 

- bere na vědomí rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje  

na rok 2023 – stav k 31. prosinci 2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
51. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji za školní  

rok 2022/2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 82/02/24 
 

- bere na vědomí Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji  

za školní rok 2022/2023, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 

 

Zodpovídá: 

 

Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
52. Projekt Senior Pas 2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 83/02/24 
 

- schvaluje realizaci projektu Senior Pas 2024 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b48.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b49-50.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b51.pdf


Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 30 (celkem 36) 

- ukládá odboru sociálních věcí vyhlásit výběrové řízení na realizaci projektu Senior Pas 2024 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
53. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2024  

- návrh rozdělení dotací pro rok 2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 84/02/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování finančních 

prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2024 žadatelům v celkové  

výši 892.655.500 Kč, z toho neinvestiční dotace 1 ve výši 846.597.900 Kč (z toho pro příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje 222.481.500 Kč) a neinvestiční dotace 2 ve výši 46.057.600 Kč,  

dle přílohy č. 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2024 v celkové  

výši 670.174.000 Kč s žadateli uvedenými v příloze č. 2 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
54. Program pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence 

III - návrh rozdělení dotací pro rok 2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 85/02/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III žadatelům v celkové výši 58.599.400 Kč, 

z toho neinvestiční dotace 3 ve výši 54.658.100 Kč a neinvestiční dotace 2 ve výši 3.941.300 Kč,  

dle přílohy č. 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III  

v celkové výši 58.599.400 Kč s žadateli uvedenými v příloze č. 2 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Hlasování 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b52.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b53.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b54.pdf


Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 31 (celkem 36) 

55. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 a silnice I/13 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 86/02/24 
 

- bere na vědomí informaci o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 a silnice I/13 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 
56. Úprava finančního krytí projektů „Nákup nízkoemisních autobusů pro I. - IV. oblast 

Karlovarského kraje“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 87/02/24 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje návrh na úpravu finančního krytí spočívajícím v přesunu části nezpůsobilých nákladů  

ve výši 77.066.666,67 Kč do způsobilých výdajů (podíl EU 85 % + státní rozpočet 5 % + KK 10 %)  

na celkovou výši způsobilých výdajů 658.120.000 Kč, z důvodu schválení podstatné změny projektu  

ze strany Řídícího orgánu IROP, na základě které byl snížen indikátor projektu „Počet nově pořízených 

vozidel pro veřejnou dopravu“ ze 170 na 150 a zároveň byla schválena možnost vyčerpání celé  

výše dotace při dodání 150 vozidel 

 

- schvaluje snížení finančního krytí celkových výdajů na přípravu a realizaci projektů  

„Nákup nízkoemisních autobusů pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje“ v původní  

výši 1.266.975.993,55 Kč s DPH o výdaje ve výši 136.000 Kč, za registraci vozidel, která je hrazena  

z odboru dopravy a silničního hospodářství, na celkovou výši 1.266.839.993,55 Kč s DPH 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 
57. Návrh na finanční příspěvek Karlovarského kraje do Sdružení Karlovarského kraje pro rozvoj 

leteckých linek, z.s., pro charterové lety s místem odletu letiště Karlovy Vary v roce 2024  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 88/02/24 
 

- bere na vědomí informaci o nárůstu provozu letiště Karlovy Vary na 11 letů týdně v období květen  

– říjen 2024, z toho 10 charterových letů cestovních kanceláří a jedna pravidelná linka do Tel Avivu, Izrael 

 

- schvaluje poskytnutí mimořádného finančního příspěvku do Sdružení Karlovarského kraje pro rozvoj 

leteckých linek, z.s. (IČO 04262972), pro realizaci incentivního programu Sdružení v oblasti podpory 

nepravidelných linek a pravidelné linky do Tel Avivu v roce 2024 ve výši 9,000,000 Kč 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

Hlasování 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b55.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b56.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b57.pdf


Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 32 (celkem 36) 

58. Návrh odpovědí na stížnosti k dopravní obslužnosti Karlovarského kraje zajišťované  

od 01.01.2024 novými CNG autobusy 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 89/02/24 
 

- bere na vědomí, stížnosti k dopravní obslužnosti Karlovarského kraje zajišťované od 01.01.2024 novými 

CNG autobusy 

 

- schvaluje odpovědi na stížnosti k dopravní obslužnosti Karlovarského kraje zajišťované od 01.01.2024 

novými CNG autobusy, dle návrhů 

 

- ukládá odboru dopravy a silničního hospodářství zajistit odeslání odpovědí. 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 
59. Projekt "Společné výzkumné pracoviště pro telemedicínské technologie v lázeňství" - schválení 

závazného finančního příslibu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 90/02/24 
 

- schvaluje  

a) celkové výdaje projektu „Společné výzkumné pracoviště pro telemedicínské technologie v lázeňství“  

ve výši max. 32.000.000 Kč 

b) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů Institutu 

lázeňství a balneologie, v.v.i., v rámci projektu "Společné výzkumné pracoviště pro telemedicínské 

technologie v lázeňství" ve výši max. 13.300.000 Kč z Fondu budoucnosti, příp. z úvěru, tzn. 70 % z 95 % 

podílu EU, který je ve výši 19.000.000 Kč, zbylá část ve výši 5.700.000 Kč bude dofinancována  

ze zálohové dotace (30 %)  

c) vlastní spolufinancování projektu "Společné výzkumné pracoviště pro telemedicínské technologie  

v lázeňství" ve výši max. 1 000 000 Kč, tzn. 5 % celkových uznatelných výdajů Institutu lázeňství  

a balneologie, v.v.i., v rámci projektu – z Fondu budoucnosti příp. z úvěru, s tím, že zbylá část  

ve výši 600.000 Kč do 5 % celkových způsobilých výdajů projektu (1.600.000 Kč) bude hrazena finančními 

partnery projektu 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
60. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 91/02/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 8.000.000 Kč žadateli 

Institut lázeňství a balneologie, v.v.i., IČO 08122539, na provoz a činnost v roce 2024 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b58.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b59.pdf


Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 33 (celkem 36) 

kraje ve výši 8.000.000 Kč s žadatelem Institut lázeňství a balneologie, v.v.i., IČO 08122539, na provoz  

a činnosti v roce 2024, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 
61. Memorandum o podpoře a vzájemné spolupráci při záměru vybudování zubní kliniky v Lokti 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 92/02/24 
 

- schvaluje uzavření memoranda o podpoře a vzájemné spolupráci při záměru vybudování zubní kliniky  

v Lokti mezi Karlovarským krajem a městem Loket, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 
Hlasování 

 
62. Zřízení očkovacího centra pro neregistrované děti 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 93/02/24 
 

- bere na vědomí informaci o zřízení očkovacího centra pro neregistrované děti v Karlovarském kraji  

v Dětském centru Karlovy Vary, příspěvková organizace, se sídlem Karlovy Vary, Zítkova 1267/4,  

PSČ 360 01 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
63. Spolupráce se spolkem Otevřená města, z.s., formou členství  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 94/02/24 
 

- schvaluje vstup Karlovarského kraje do spolku Otevřená města, z. s., se sídlem Malinovského náměstí 

624/3, 602 00 Brno, IČO 05129061, od 01.01.2024, ve formě základního členství 

 

- schvaluje podání přihlášky do spolku Otevřená města, z. s., se sídlem Malinovského náměstí 624/3,  

602 00 Brno, IČO 05129061, přihláška Karlovarského kraje do spolku je v příloze č. 1 materiálu 

 

- souhlasí se stanovami spolku Otevřená města, z. s., se sídlem Malinovského náměstí 624/3,  

602 00 Brno, IČO 05129061, které tvoří přílohu č. 2 materiálu 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b60.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b61.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b62.pdf


Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 34 (celkem 36) 

- schvaluje poskytnutí členského příspěvku spolku Otevřená města, z. s., se sídlem Malinovského náměstí 

624/3, 602 00 Brno, IČO 05129061, ve výši 49.000 Kč 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, zastupováním kraje  

ve všech právních jednáních, která jsou spojena s účastí Karlovarského kraje ve spolku 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 
Hlasování 

 
64. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Městská knihovna Sokolov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 95/02/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 2 021 000 Kč  

Městské knihovně Sokolov, IČO 70865949, na zajištění regionálních služeb v knihovnách okresu Sokolov 

v roce 2024 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 2 021 000 Kč s Městskou knihovnou Sokolov, IČO 70865949, na projekt zajištění regionálních 

služeb v knihovnách okresu Sokolov v roce 2024, dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 
65. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Městská knihovna v Chebu, příspěvková 

organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 96/02/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 1 810 000 Kč Městské 

knihovně v Chebu, příspěvková organizace, IČO 00074250, na zajištění regionálních služeb v knihovnách 

okresu Cheb v roce 2024 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 1 810 000 Kč s Městskou knihovnou v Chebu, příspěvková organizace, IČO 00074250,  

na projekt zajištění regionálních služeb v knihovnách okresu Cheb v roce 2024, dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Hlasování 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b63.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b64.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b65.pdf


Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 35 (celkem 36) 

66. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Potravinová banka Karlovarského  

kraje, z. s.  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 97/02/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 1.600.000 Kč 

Potravinové bance Karlovarského kraje, z. s., IČO 04121538, na projekt Vícepráce vzniklé v závěru roku 

2023 při rekonstrukci centrálního skladu potravinové banky 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 1.600.000 Kč s Potravinovou bankou Karlovarského kraje, z. s., IČO 04121538, na projekt 

Vícepráce vzniklé v závěru roku 2023 při rekonstrukci centrálního skladu potravinové banky, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociální, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 116/2024 - zapojení financování z volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 ve výši 1.600.000 Kč do rozpočtu kapitálových 

výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje, příspěvků cizím subjektům,  

na poskytnutí investiční individuální dotace Potravinové bance z.s., na projekt Vícepráce vzniklé v závěru 

roku 2023 při rekonstrukci centrálního skladu potravinové banky 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 
67. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - SOS dětské vesničky, z.s.  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 98/02/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 500.000 Kč žadateli SOS 

dětské vesničky, z.s., IČO 00407933, na projekt "Provoz zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc SOS 

Sluníčko Karlovy Vary" 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 500.000 Kč s žadatelem SOS dětské vesničky, z.s., IČO 00407933, na projekt "Provoz zařízení 

pro děti vyžadující okamžitou pomoc SOS Sluníčko Karlovy Vary", dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociální, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 
68. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Mariánské Lázně 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 99/02/24 
 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b66.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b67.pdf


Usnesení z 37. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.02.2024 č. j. KK/342/VZ/24 

26.02.2024  Strana 36 (celkem 36) 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 784.358 Kč městu 

Mariánské Lázně, IČO 00254061, na projekt "Klimatické lázně" 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 784.358 Kč s městem Mariánské Lázně, IČO 00254061, na projekt "Klimatické lázně",  

dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 
69. Program na podporu vzdělávání dětí a mládeže v kultuře – schválení výjimky z programu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 100/02/24 
 

- schvaluje výjimku pro všechny žadatele z Programu na podporu vzdělávání dětí a mládeže v kultuře,  

která spočívá v neuplatnění podmínky dle čl. IX odst. 8 písm. e) uvedeného programu 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r.          Ing. Karel Jakobec v. r. 

           hejtman      náměstek hejtmana 

Karlovarského kraje 
 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b68.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-03/hl-37-02-b69.pdf

